Администрация городского округа
муниципального образования
«город Саянск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 06.02.2020 № 110-37-110-20
г.Саянск

О внесении изменений в приложение к постановлению администрации городского округа муниципального  образования «город Саянск» от 31.12.2010 № 110-37-1116-10 «О подведомственности муниципальных учреждений для назначения на должность руководителей муниципальных  учреждений»

В связи с реорганизацией  муниципальных учреждений, руководствуясь ст.ст. 20, 22 Трудового кодекса Российской Федерации, ст. 123.21 Гражданского кодекса Российской Федерации, ст. 43, ч.4 ст.51 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 35 Федерального Закона от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», ст.9 Федерального закона от 03.11.2006 №174-ФЗ «Об автономных учреждениях», ст.9.1 Федерального закона от 12.01.1996 №7-ФЗ «О некоммерческих организациях», ст.ст. 21, 50 Устава муниципального образования «город Саянск», администрация городского округа муниципального образования «город Саянск»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 31.12.2010 № 110-37-1116-10 «О подведомственности муниципальных учреждений для назначения на должность руководителей муниципальных учреждений» (в редакции  от	 28.12.2015 	№ 110-37-1270-15) (опубликовано в газете «Саянские зори» от 27.01.2011 № 15-20, стр. 1 вкладыша, от 31.12.2015 № 51 стр. 24 вкладыша), изложив его в следующей редакции:
«Подведомственность
муниципальных учреждений для назначения на должности руководителей муниципальных учреждений
	№ п/п

Работодатель:

Подведомственные учреждения:

	1
	Администрация городского округа муниципального образования «город Саянск»
	- отраслевые (функциональные) органы администрации городского округа муниципального образования «город Саянск», наделенные правами юридического лица;
- муниципальное казенное учреждение «Централизованная бухгалтерия»;
- муниципальное казенное учреждение «Служба закупок муниципального образования «город Саянск»;
-муниципальное учреждение «Спортивная школа города Саянска»;
- муниципальное учреждение «Служба подготовки и обеспечения градостроительной деятельности муниципального образования «город Саянск»;
-муниципальное автономное учреждение «Редакция газеты «Саянские зори»;
- муниципальное казенное учреждение «Саянская дорожная служба»;
- муниципальное учреждение «Управление обслуживания социальной сферы».

	2
	Управление образования администрации муниципального образования «город Саянск»
	- муниципальные общеобразовательные учреждения;
- муниципальные дошкольные образовательные учреждения;
- муниципальное учреждение дополнительного образования  «Дом детского творчества «Созвездие»;
- муниципальное образовательное учреждение дополнительного профессионального образования «Центр развития образования города Саянска».

	3
	Управление культуры администрации муниципального образования
«город Саянск»
	- муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская школа искусств города Саянска»;
- муниципальное бюджетное учреждение культуры «Дворец культуры «Юность»;
- муниципальное учреждение культуры «Централизованная библиотечная система г. Саянска».

2. Признать утратившим силу пункт 1 постановления администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 28.12.2015 № 110-37-1270-15 «О внесении изменений в приложение к постановлению администрации городского округа муниципального  образования «город Саянск» от 31.12.2010 № 110-37-1116-10 «О подведомственности муниципальных учреждений для назначения на должность руководителей муниципальных учреждений» (опубликовано в газете (опубликовано в газете «Саянские зори»  от 31.12.2015 № 51 стр. 24 вкладыша).
3. Опубликовать настоящее постановление на «Официальном интернет-портале правовой информации городского округа муниципального образования «город Саянск» (http://sayansk-pravo.ru), в газете «Саянские зори» и разместить на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

Мэр городского округа муниципального
образования «город Саянск» 					 	О.В. Боровский

Исп. Петрова О.Я.
Тел. 5-68-91

[bookmark: _GoBack]